
12 de Julho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1738 - Pág  01 a 04

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

TERMO DE CONCLUSÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO

EXTRATO

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO

PORTARIAS



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

PORTARIAS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

EDITAL DE TERMO DE INÍCIO

12 de Julho de 2019 - Nº 1738



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTUTURA

PORTARIA

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Julho de 2019 - Nº 1738

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIAN° 172, DE 10 DE JULHO DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
Ofício nº 88/2019

NUCENZ
ANTÔNIO

CARLOS XAVIER DE PAULA
RESOLVE:

Art.1° -AUTORIZAR

ANTÔNIO CARLOS XAVIER DE PAULA
Art.

2º - GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde.

, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor da
manifestação formulada através do que segue em
anexo, da lavra do Coordenador do noticiando suposto
ilícito administrativo praticado pelo servidor, Sr.

, nos termos dos artigos 163 e 164 da
Lei Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de 2009,

à Corregedoria Geral do Município de Caucaia,
a abertura de Processo Administrativo Disciplinar - PAD para apurar
suposta prática de transgressão disciplinar incursa no art. 140, caput,
incisos I, IV e XIV, da LC Nº 01/2009 em desfavor do servidor público
municipal, Sr. , ocupante
da função deAgente de Combate as Endemias, matrícula nº 36106.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 10 de julho de

2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA
PORTARIA Nº 029/2019.

Contrato
nº 2019.01.21.004 NEGREIROS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI

Caucaia, 08 de julho de 2019. EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR -

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Wellington Vaz Pereira, nomeado como fiscal pertencente ao

, firmado com a empresa
, cujo

objeto é

, e nomeada também como substituta Jamilly Melo da
Silveira Lima.

Secretário Municipal de Infraestrutura. Ciente,
Wellington Vaz Pereira - Engenheiro Fiscal. Ciente, Jamilly Melo da
Silveira Lima - Engenheira Substituta.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
C O N S U L T O R I A PA R A O A P O I O À U N I D A D E D E
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA – UGP, PELO PERÍODO DE
24 MESEES, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA
INTEGRADA DE CAUCAIA, em Regime de Empreitada por Preço
Unitário, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de
Caucaia/Ce

ERRATAS
ERRATA.

DESCREDENCIADO

EUDES COSTA DE HOLANDA JUNIOR - Secretário Municipal
de Infraestrutura.

ERRATA.

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – SEINFRA.

publicado na página nº 05 do diário oficial do
Município de Caucaia nº 1722, de 18 de junho de 2019. ONDE SE LÊ:
Nome Completo do Candidato: EDGAR MARTINS FARIAS FILHO.
Situação: CREDENCIADO. LEIA-SE: Nome Completo do Candidato:
E D G A R M A R T I N S F A R I A S F I L H O . S i t u a ç ã o :

. As demais informações permanecem sem
qualquer alteração. Caucaia, 09 de julho de 2019. EUDES COSTA DE
HOLANDA JUNIOR – Secretário Municipal de Infraestrutura.

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – SEINFRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE RESULTADO FINAL - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 2018.12.20.003 - OBJETO: CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JUNTO AO PROGRAMAAVANÇAR OBRAS DE CAUCAIA/CE
D E S E N V O L V I D O P E L A S E C R E T A R I A D E
INFRAESTRUTURA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO /
DESCREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

2018.12.20.003 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JUNTO AO PROGRAMA AVANÇAR OBRAS DE CAUCAIA
D E S E N V O L V I D O P E L A S E C R E T A R I A D E
INFRAESTRUTURA, publicado na página nº 03 do diário oficial do
Município de Caucaia nº 1718, de 12 de junho de 2019. ONDE SE LÊ:
Nome Completo do Candidato: EDGAR MARTINS FARIAS
FILHO. Situação: CREDENCIADO. LEIA-SE: Nome Completo do
Candidato: EDGAR MARTINS FARIAS FILHO. Situação:

. As demais informações permanecem sem
qualquer alteração. Caucaia, 09 de julho de 2019. EUDES COSTADE
HOLANDA JUNIOR – Secretário Municipal de Infraestrutura.

Referente ao
2019.03.01.09 - 05, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE – 090, nº 670,
Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADO:

, com endereço à Rua Tenente Waldeberto Antônio
de Sousa, 1129, 61.620 – 040, Icaraí – Caucaia/CE, inscrito no CPF
sob o nº 707.044.653-53, publicado na página nº 10 do diário oficial
do Município de Caucaia nº 1728, de 28 de junho de 2019. O referido
Contrato à partir dessa data terá seus efeitos . Caucaia, 09 de
julho de 2019. EUDES COSTADE HOLANDAJUNIOR – Secretário
Municipal de Infraestrutura.

DESCREDENCIADO

EUDES COSTA DE HOLANDA JUNIOR - Secretário Municipal
de Infraestrutura.

ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO Nº

EDGAR MARTINS
FARIAS FILHO

NULO

EUDES COSTA DE HOLANDA
JUNIOR - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 45 , de 11 de Julho de 2019. O SECRETARIO
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

25% (
vinte e cinco por cento)

Junho de 2019 Art. 2º

Art. 3º
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 45 , REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO.

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município de Caucaia; ainda o art.
109 da Lei Complementar Nº 001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e
§2º da suscitada Lei Complementar, que dispõe sobre a Gratificação
de Adicional por Trabalho Noturno;

aos servidores de cargo Auxiliar Operacional
constantes do anexo único, gratificação com o acréscimo de

sobre a hora Noturno desempenhado,
compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs do dia seguinte,
no mês de – . As despesas decorrentes desta
Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Instituição,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 105
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 105
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 105

TOTAL 315

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.



PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

Portaria Nº 452/2019, 11 DE JULHO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º EXONERAR a pedido,

MARDONIO
FERREIRALOPES

a partir de 04 de Julho de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos
do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de
2018; o inteiro teor do Processo nº 2019007511 de
04/07/2019; nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, o servidor

, matrícula: 09200, ocupante do cargo efetivo de Professor
(a) de Educação Básica, simbologia ME_CL03, lotado da Escola Danilo Dalmo
da Rocha Correa,

em 11 de Julho de 2019.

a

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: (SRP) Nº
2019.07.10.001. ORIGEM: OBJETO:

TIPO DE LICITAÇÃO:

MUNICIPAL DE CAUCAIA

10h (horário de Brasília) do dia 25 de julho
de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº 20190503002-01 Tomada de Preços N.º
ÓRGÃO LICITANTE

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.21 - . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO

.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO:
ASSINA PELO

CONTRATADO ASSINA PELA CONTRATANTE
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 311.252,64
(trezentos e onze mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro
centavos) CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA. Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº 20190503001-01 Tomada de Preços Nº
ÓRGÃO LICITANTE

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.21 - . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO

PREGÃO ELETRÔNICO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE LENÇÓIS,
COLCHONETES E TOALHAS PARA BANHO, DESTINADOS ÀS CRIANÇAS
DA EDUCAÇÃO INFANTIL MATRICULADAS NAS CRECHES DE TEMPO
INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO) . A Pregoeira da Comissão de Pregão I
do GOVERNO torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que estará recebendo Propostas de Preços referentes
a este Pregão, no endereço eletrônico . O início da Sessão de
Disputa de Lances ocorrerá a partir das

O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e
aquisição no Departamento de Gestão de Licitações | Rua Coronel Correia, 1073,
Parque Soledade – Caucaia-CE, no sitio http:// (link “acesso
públ ico”) , ass im como no Por ta l de Lic i tações do TCM-CE:

. Maiores informações pelo telefone:
(85)3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 11 de julho de 2019.

A Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, torna público o extrato
do , resultante do
2019.05.03.002. : SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

12.361.0028.1.012 4.4.90.51.00 :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 02 QUADRAS POLIESPORTIVAS
COBERTA COM PALCO DAS ESCOLAS: MARIA DE LOURDES ROCHA E
PEDRO LAURINDO DE OLIVEIRA (OBRAS REMANESCENTES), JUNTO À
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis)
meses, contados a partir da assinatura deste instrumento contratual, devendo ser
publicado na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e alterações,
como condição de sua ef icác ia . DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI .

: RAFAEL DE SA CRUZ. :

Caucaia/CE, 09 de julho de 2019.

A Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, torna público o extrato
do , resultante do
2019.05.03.001. : SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

12.361.0028.1.012 4.4.90.51.00 :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 13 QUADRAS COM VESTUÁRIOS E
QUADRAS PEQUENAS EM UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO

Ana Paula Lima
Marques - PREGOEIRA– CPI.

www.bllcompras.org.br

www.bllcompras.org.br

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

(OBRAS REMANESCENTES), JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 10 (DEZ) MESES, CONTADOS A
PARTIR DA ASSINATURA DESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL,
DEVENDO SER PUBLICADO NA FORMA DO PARÁGRAFO ÚNICO DO
ART. 61 DA LEI Nº 8.666/1993 E ALTERAÇÕES, COMO CONDIÇÃO DE SUA
EFICÁCIA. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI. : ELIZEU BASTO LIRA.

:

.
Caucaia/CE, 09 de julho de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA CE, AVISO DE EXTRATO RESUMIDO DO
RESULTADO DAATADE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -
APÓS AVALIAÇÃO TÉCNICA – PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 2019.01.21.002, cujo
objeto:

.

.

4.093.640,77 (quatro milhões,
noventa e três mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e sete centavos

nformamos, ainda,
que o inteiro teor da Classificação das Propostas encontra-se no sitio do
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e disponível na

O Instituto de Meio Ambiente do Município de
Caucaia torna público o extrato do Instrumento Contratual ,
resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.09.001 e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.06.25.004: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia.

AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA URBANIZAÇÃO DE
PRAÇAS (MAQUINÁRIOS ESPORTIVOS ADULTOS E MOBILIÁRIO
URBANO), COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.06.25.001,
gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura de Caucaia/CE.

44.90.52.00.

da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019.
Maria de Nazaré Pereira.

Francisco Hugo Pontes. Caucaia/CE, 10 de julho de 2019
Francisco Hugo Pontes - Ordenador de Despesas do Instituto do MeioAmbiente do
Município de Caucaia.

. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO:
ASSINAPELO CONTRATADO

ASSINA PELA CONTRATANTE CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.
VALOR GLOBAL: R$ 3.078.935,09 (TRÊS MILHÕES SETENTA E OITO
MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS)

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO RESUMIDO DO RESULTADO DA ATA DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - APÓS AVALIAÇÃO TÉCNICA –
P R O C E S S O L I C I TAT Ó R I O C O N C O R R Ê N C I A P Ú B L I C A
INTERNACIONAL Nº 2019.01.21.002.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
ARQUITETURA, URBANISMO E/OU ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS E PROJETOS EXECUTIVOS DAS OBRAS DE
INFRAESTRUTURA DO VIADUTO SOBRE A BR-222, DA PONTE NO
BAIRRO SÃO MIGUEL E DE PASSAGENS DE NÍVEL SOBRE A LINHA
FÉRREA E DAS OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS
PÚBLICOS DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE
CAUCAIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, TUDO DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Caucaia CE, torna
publico, para conhecimento dos interessados do certame em epígrafe, o
resumo do resultado da Ata de Julgamento das Propostas Comerciais - Após
Avaliação Técnica. Empresas participantes: 01. CONSÓRCIO – composto
pelas empresas: FFA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA e PLANOS
ENGENHARIA LTDA; 2. CONSÓRCIO – composto pelas empresas:
ESPAÇO PLANO – ARQUITETURA E CONSULTORIA S/S LTDA e URBI
CONSULTORES S/S LTDA; 3. CONSÓRCIO Quanta/Transitar – composto
pelas empresas: QUANTA CONSULTORIA LTDA e TRANSITAR
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-EPP 4. CONSÓRCIO Atlântico
Sul/Mca/Trecon – composto pelas empresas: ATLÂNTICO SUL
CONSULTORIA E PROJETOS S/S LTDA, MCA/MANOEL COELHO
ARQUITETURA & DESIGN LTDA e TRECOM PROJETOS
ESTRUTURAIS S/S; 5. CONSÓRCIO Técnica-Certare – composto pelas
empresas: TECNICA CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI
e CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME; 6. GAIA
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA EPP Empresa Vencedora
CONSÓRCIO Técnica-Certare – composto pelas empresas: TECNICA
CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI e CERTARE
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME, nota 97,20 (noventa e sete
vírgula vinte) pontos e no valor global de R$

), fica aberto
o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”. I

sala de licitação do
Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00
ou pelo fone: (85) 3342.0545.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO –

nº 2019.07.09.001-01

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3601.18.122.0161.2.104 ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA EIRELI. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA
DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

R$
239.890,00 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e noventa reais).

Caucaia/CE, 11 de julho de 2019. Maria Fabiola
Alves Castro – Presidente da CPL.

.

.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE JULHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1738


